PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 84/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal para que promova de
forma URGENTE a limpeza e dedetização das galerias de águas pluviais e bueiros,no
loteamento Jardim Parque Aquático em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como escopo garantir a saúde dos munícipes
de Lindóia. Atem po a população lindoiana vem sofrendo com a infestação de
baratas, ratos e outros animais nocivos à saúde humana

Dessa forma, solicita-se com máxima urgência que se promova em toda a
extensão de nossa cidade a limpeza e a dedetização dos bueiros e galerias de águas
pluviais, pois é nesses locais que se proliferam essas pragas.

Diante ao exposto, requeremos o atendimento da presente por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022

Vereador

Jussara Demate Pereira
Vereadora

Carlos Alberto de Oliveira Machado

Vereador

MCAMARA M UNICIPAL DA ESTANCIA HIDROM INERAL DE LINDOIA
Avenida Rio^do* Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - LINDOIA/SP

Contato : (19) 3898-1125 - E-m ailfatendim ento@ cam araiindoía.sp.gov.br^^^^5